
Pregão/Concorrência Eletrônica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 08031/2023 (SRP) 

l• • 4
' 

41)

As 15:53 horas do dia 27 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JAIME RIBEIRO DO NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 
2023.08.03.1-SRP, Pregão no 08031/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Microcomputador 
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , 
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 ,Monitor: 21 A 29 POL, Componentes 

ai Adicionais: Com Teclado E Mouse, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36 MESES, Gabinete: Torre 
WTratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 2.953,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.680,0000 e a 
quantidade de 26 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

Data 

13/09/2023 
17:54:41 

26/09/2023 
14:05:54 

27/09/2023 
15:52:12 

27/09/2023 
15:53:00 

Nome 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 

00.563.949/0001-08, Melhor lance: R$ 1.680,0000 

correção na publicação da homologação 

Item: 2 
Descrição: Microcomputador 
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , 
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes 
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESES, Gabinete: Torre 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 2.953,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.990,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.680,0000 e a quantidade de 8 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 
13/09/2023 
17:54:42 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFORSISTEM 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.563.949/0001-

08, Melhor lance: R$ 1.990,0000, Valor Negociado: R$ 
1.680,0000 



• 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

26/09/2023 
14:06:04 

27/09/2023 
15:52:12 

27/09/2023 
15:53:10 

Item: 3 
Descrição: Microcomputador 
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , 
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes 
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESES, Gabinete: Torre 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 4.195,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

It 44 
* 

correção na publicação da homologag ; 4e 

, 

PC 44410

0 

Adjudicado para: INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.470,0000 e a 
quantidade de 11 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Volta de fase 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

13/09/2023 
17:54:43 

26/09/2023 
14:06:14 

27/09/2023 
15:52:12 

27/09/2023 
15:53:22 

Nome 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

20/12/2023 JAIME RIBEIRO DO 
12:54:04 NASCIMENTO 

04/01/2024 
13:30:17 

10/01/2024 
11:02:59 

10/01/2024 JAIME RIBEIRO DO 
14:54:21 NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F.D. 
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 30.144.060/0001-49, Melhor 

lance: R$ 2.450,0000 

correção na publicação da homologação 

EMPRESAS NÃO ASSINARAM A RESPECTIVA ATA, COMO 
PREVISÃO EDITALÍCIA O GESTOR DETERMINOU 0 RETORDA 

FASE E coNvocAÇÃo DO REMANESCENTE. 

Volta de Fase para Julgamento 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 

00.563.949/0001-08, Melhor lance: R$ 2.470,0000 

• Item: 4 
Descrição: Microcomputador all in one 
Descrição Complementar: Microcomputador All In One Tela: Superior A 21,5 POL, Interatividade Da Tela: Sem 
Interatividade , Memória Ram: Superior A 4 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 , Armazenamento Hdd: 
Superior A 1 TB., Armazenamento Ssd: 310 A 500 , Fonte Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: 
Proprietário, Garantia On Site: 12 MESE 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.615,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INOVA TECH INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R$ 4.688,4700 e a quantidade de 1 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

13/09/2023 
17:54:44 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVA 
TECH INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 28.706.488/0001-96, 

Melhor lance: R$ 4.688,4700 

Homologado 
26/09/2023 JAIME RIBEIRO DO 
14:06:26 NASCIMENTO 



Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

correção na publicação da homologag5q. 
' 

— 
z 

-) 
Item: 5 

• 1Descrição: Notebook 
Descrição 

____---- 
Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória 

Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 
Superior A 500 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia 
On Site: 12 MESE 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 4.874,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

27/09/2023 
15:52:12 

27/09/2023 
15: 53:33 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

FIAÇoit40,

Adjudicado para: PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 2.925,0000 e a quantidade 
de 8 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento 

• Adjudicado 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

Data 

13/09/2023 
17:54:45 

26/09/2023 
14:06:36 

27/09/2023 
15:52:12 

27/09/2023 
15:53:45 

Nome 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME 
SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 

37.090.234/0001-87, Melhor lance: R$ 2.925,0000 

correção na publicação da homologação 

Item: 6 
Descrição: Monitor computador 
Descrição Complementar: Monitor Computador Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: 
Widescreen , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Ajuste De Rotação, 
Altura E Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 969,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a 
quantidade de 38 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Volta de fase 

Adjudicado 

Data 

13/09/2023 
17:54:45 

26/09/2023 
14:06:47 

27/09/2023 
15:52:13 

27/09/2023 
15:53:55 

Nome 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

20/12/2023 JAIME RIBEIRO DO 
12:54:04 NASCIMENTO 

04/01/2024 
13:30:17 

10/01/2024 
11:03:00 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Y. DE 
OLIVEIRA DOS SANTOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.854.265/0001-

98, Melhor lance: R$ 540,0000 

correção na publicação da homologação 

EMPRESAS NÃO ASSINARAM A RESPECTIVA ATA, COMO 
PREVISÃO EDITALICIA O GESTOR DETERMINOU 0 RETORDA 

FASE E CONVOCAÇÃO DO REMANESCENTE. 

Volta de Fase para Julgamento 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 

00.563.949/0001-08, Melhor lance: R$ 550,0000 



Homologado 
10/01/2024 JAIME RIBEIRO DO 
14:54:38 NASCIMENTO 

Item: 7 
Descrição: Disco magnético 
Descrição Complementar: Disco Magnético Memória: 1 TB., Aplicação: Armazenamento Dados 
Externo/Portátil , Características Adicionais: Cabo Usb 3.0 , Interface: Usb 3.0 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 526,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

4, 
cr.0

A 

(44 0

P1M-304*

1Vtliele‘ .41/ 

Adjudicado para: ELETRICA VECCHIA ROMA LTDA M E, pelo melhor lance de R$ 265,0000 e a quantidade de 10 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Volta de 
fase 

Adjudicado 

Homologado 

Data Nome Observações 

04/01/2024 
13:30:17 

10/01/2024 
11:03:01 

10/01/2024 JAIME RIBEIRO DO 
14:54:54 NASCIMENTO 

Volta de Fase para Julgamento 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRICA 
VECCHIA ROMA LTDA M E, CNPJ/CPF: 42.103.796/0001-58, 

Melhor lance: R$ 265,0000 

Item: 8 
Descrição: Fonte alimentação 
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Compatibilidade: Padrão Atx , Tensão Alimentação: 127/220 V, 
Precisão: 99,95 PER, Dimensões: 8,50 X 15 X 15 CM, Modelo: Atx , Aplicação: Informática , Potência Nominal: 500 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 278,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, 
pelo melhor lance de R$ 135,0000 e a quantidade de 5 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HMA 

Adjudicado 
13/09/2023 
17:54:46 

COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E 
ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.391.476/0001-82, 

Melhor lance: R$ 135,0000 

Homologado 
26/09/2023 
14:06:57 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

Cancelamento de 27/09/2023 JAIME RIBEIRO 
homologação 15:52:13 DO NASCIMENTO correção na publicação da homologação 

Homologado 
27/09/2023 
15:54:06 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

Item: 9 
Descrição: Unidade disco 
Descrição Complementar: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd , Capacidade: Mínimo 800 GB, Tamanho: 2,5 PO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 491,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: JVS COMERCIO E SERVIC05- DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a 
quantidade de 10 Unidade. 



Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

Data 

13/09/2023 
17:54:47 

26/09/2023 
14:07:07 

27/09/2023 
15:52:13 

27/09/2023 
15:54:18 

Nome 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JVS- - 
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNRI/C0r:44.44

10.190.265/0001-53, Melhor lance: R$ 110,0960 \ 
4c 

: 
C,

correção na publicação da homologaçãoA- 1 
". /04

6 )

Item: 10 
Descrição: Teclado microcomputador 
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 158,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R$ 
97,5000 e a quantidade de 40 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

Data 

13/09/2023 
17:54:48 

26/09/2023 
14 :07:18 

27/09/2023 
15:52:13 

27/09/2023 
15:54:29 

Nome 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMAGA - 
COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA, 
CNPJ/CPF: 43.576.865/0001-03, Melhor lance: R$ 97,5000 

correção na publicação da homologação 

Item: 11 
Descrição: Estabilizador tensão 
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Tensão Alimentação Entrada: 220 Bifásica/380 Monofásica V, 
Características Adicionais: Tomada De Saida Aux 110 V, Tomada De Saida Aux 220 , Tipo: Regulador De Energia 
Tensão Saida: 110/220 V, Capacidade Nominal: 3 KVA, Potência Ativa: 25.000 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 495,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INOVA TECH INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 209,1000 e a quantidade de 15 
Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

Data 

13/09/2023 
17:54:49 

26/09/2023 
14:07:29 

27/09/2023 
15:52:13 

27/09/2023 
15:54:44 

Nome 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVA 
TECH INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 28.706.488/0001-96, 

Melhor lance: R$ 209,1000 

correção na publicação da homologação 

Item: 12 
Descrição: Estabilizador tensão 



Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipg 44
Senoidal t) 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor Estimado: R$ 986,2600 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a 
quantidade de 10 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Volta de 
fase 

Adjudicado 

Homologado 

Data Nome Observações 

04/01/2024 
13:30:17 

10/01/2024 
14:44:13 

10/01/2024 JAIME RIBEIRO DO 
14:55:14 NASCIMENTO 

Volta de Fase para Julgamento 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INFORSISTEM 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.563.949/0001-08, 

Melhor lance: R$ 550,0000 

Item: 13 
Descrição: Impressora multifuncional 

• Descrigão Complementar: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 2400 
DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, 
Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000 , Capacidade Memória: Mínimo 4 G 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.872,5900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

4AS, /

Adjudicado para: SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA, pelo melhor lance de R$ 
1.290,0000 e a quantidade de 2 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

Data 

13/09/2023 
17:54:50 

26/09/2023 
14:07:39 

27/09/2023 
15:52:13 

27/09/2023 
15:54:54 

Nome 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO 
DO NASCIMENTO 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAMAGA - 
COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA, 

CNPJ/CPF: 43.576.865/0001-03, Melhor lance: R$ 1.290,0000 

correção na publicação da homologação 

Item: 14 
Descrição: Scanner 
Descrição Complementar: Scanner Tipo: Mesa , Cromatismo: Policromático , Resolução: 6.400 DPI, Tensão 
Alimentação: Bivolt V, Tipo Digitalização: Cores E Negativo , Interface: Usb 2.0 / 3.0 , Características Adicionais: 
Cabos Inclusos , Compatibilidade: Windows 10 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 4.785,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.990,0000 e a 
quantidade de 2 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

13/09/2023 
17:54:51 

Nome Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 



00.563.949/0001-08, Melhor lance: R$ 2.990,0000 

Homologado 

Cancelamento de 
homologação 

Homologado 

• 

• 

26/09/2023 
14:07:50 

27/09/2023 
15:52:13 

27/09/2023 
15:55:05 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

JAIME RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 

f-e- • 
correção na publicação da homologação. 4 

Fim do documento 

.0 

ft 

Mt 

J C) ) 
Plk COW ar 

• 4. Ak) -lb ' 

..",. 
'' 440) • 11 


